
21/02/2024, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1181374&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00129/2023

Às 11:13 horas do dia 07 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MONICA BORCHART NICOLAU, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 34.282/2023-
PMM, Pregão nº 00129/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 80.284,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.900,0000 ,
com valor negociado a R$ 38.899,9100 .

Itens do grupo:

 1 - Gaveteiro móvel

 2 - Maca clínica

 3 - Mesa madeira

 4 - Armário escritório

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gaveteiro móvel
Descrição Complementar: Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdf , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico ,
Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 660 MM, Largura: 400 MM, Profundidade: 500 MM, Tipo Pés: Com Rodízio ,
Características Adicionais: 4 Rodízios Duplo Giro, Fechadura Frontal Com Trava , Tipo Puxadores: Metálicos Tipo Alça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.709,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.494,0000 ,
com valor negociado a R$ 7.493,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2024
09:09:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HERENIO DOS SANTOS
- COM. E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.283.935/0001-01, Melhor

lance : R$ 7.494,0000, Valor Negociado : R$ 7.493,9900

Homologado 07/02/2024
11:13:05

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Maca clínica
Descrição Complementar: Maca Clínica Material: Tubular Em Ferro , Tipo: Carro Maca , Acabamento Da Superfície:
Pintura Epóxi , Acabamento Das Rodas: Rodas Termoplástica , Rodas: 4 Rodízios De 5", Freio Nos 4 Rodízios ,
Comprimento: Até 1,90 M, Largura: Cerca De 0,60 M, Altura: Cerca De 0,80 M, Capacidade De Carca: Até 150 KG,
Componentes: Suporte Soro Removível , Componentes 01: Pára Choque Emborrachado , Características Adicionais:
Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis , Acessórios: Leito
Fixo C/ Colchão, Courvin
Tratamento Diferenciado: -



21/02/2024, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1181374&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.873,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.406,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2024
09:09:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HERENIO DOS
SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.283.935/0001-01,

Melhor lance : R$ 14.406,0000

Homologado 07/02/2024
11:13:06

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Comprimento: 1000 MM, Largura: 1000 MM, Altura: 750
MM, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.207,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 8.999,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2024
09:09:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HERENIO DOS SANTOS
- COM. E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.283.935/0001-01, Melhor

lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado : R$ 8.999,9700

Homologado 07/02/2024
11:13:08

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Madeira Mdp , Quantidade Portas: 1 UN, Material Porta:
Madeira Mdp , Tipo Portas: De Giro , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdp , Tipo Puxador:
Alça , Tratamento Superficial: Laminado Melamínico , Largura: 50 CM, Altura: 190 CM, Características Adicionais:
Travamento Portas Sistema Cremona , Profundidade: 50 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.493,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 7.999,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/02/2024
09:09:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HERENIO DOS SANTOS
- COM. E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.283.935/0001-01, Melhor

lance : R$ 8.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.999,9500

Homologado 07/02/2024
11:13:08

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Fim do documento


